Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Тавринская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от  29.09.2018г.                                    с. Русская Тавра                                                    №50

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 14.09.2018 года №305-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2018– 2019 учебном году», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа МОУО МО Красноуфимский округ от  26.09.2018 года    №462  «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МО Красноуфимский округ в 2017-2018 учебном году», в соответствии с планом работы МОУО МО Красноуфимский округ на 2018 год,  с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Тавринская СОШ» в период с 02.10.2018 года по 26.10.2018 года.
Время начала олимпиад с 8.30 часов.
2.Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады заместителя директора по учебной работе Васюкову Гульшат Тельмановну.
3.  Утвердить состав жюри по проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение №1).
4. Васюковой Г.Т., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады, организовать:
- деятельность образовательной организации по созданию условий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в период с 02.10.2018 года по 26.10.2018 года
-работу  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады;
-обеспечить  сбор согласий  субъектов образовательного процесса (обучающихся, педагогов и родителей) на обработку персональных данных, размещение на сайтах ОО протоколов школьного этапа олимпиады по каждому предмету;
- сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету,  в срок не позднее двух дней после дня  проведения олимпиады (в соответствии с графиком Приложение№2) руководителю предметного методического объединения;
- сдачу рейтинговых таблиц, информационной справки о проведении школьного этапа, заявок на муниципальный этап, Старцевой Т.В. на электронную почтуmouo-rimz@mail.ru;
- утвержденный директором ОО список победителей и призёров в районный  информационно-методическийцентр (в печатном варианте) в срок до 26.10.2018года.
 -сдачу рейтинговых таблиц, информационной справки о проведении школьного этапа, заявок на муниципальный этап в МОУО;
5.  Классным руководителям с 4 по 11 классы организовать:
- сбор согласий  субъектов образовательного процесса (учащихся и родителей) на обработку персональных данных;
6.Учителям – предметникам организовать:
-сбор заявок на участие в школьном этапе олимпиады до 28.09. 2018года;
- своевременное информирование учащихся по срокам и месту проведения олимпиады;
7. Организаторам в аудитории организовать:
- распечатку олимпиадных заданий муниципального этапа за 2018-2019учебный год;
-подготовку кабинета для проведения олимпиады;
- ознакомление обучающихся с инструкцией  по выполнению заданий;
8. Председателям  жюри организовать:
-сдачу рейтинговых таблиц, протоколов по предметам и аналитических справок об итогах проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, в срок не позднее двух дней после дня  проведения олимпиады в соответствии с графиком (Приложение№2) руководителю предметного районного методического объединения и ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады, Васюковой Г.Т.;
9.  Ярцеву В.А., ответственному за информационный обмен и работу школьного сайта, разместить на сайте ОО:
- Приказ «об организации и   проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МО Красноуфимский округ»,  приказ «об организации и   проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в МАОУ «Тавринская СОШ»;
-  график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение №1),
- состав жюри по проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение №2),
-  протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         школы:      Курбанова Е.А.

                                                                                                         Приложение №1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019учебномгоду

	№ п/п
	Предмет
	Участники
	Дата проведения

	1.
	Русский язык
	4 – 11
	02.10.2018

	2.
	Иностранный язык  (английский, немецкий)
	5 – 11
	03.10.2018

	3.
	Литература
	5 – 11
	04.10.2018

	4.
	Химия
	8 – 11
	05.10.2018

	5.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5 – 11
	08.10.2018

	6.
	Обществознание
	5 – 11
	09.10.2018

	7.
	Информатика
	8 – 11
	10.10.2018

	8.
	Право
	9 – 11
	11.10.2018

	9.
	Искусство
	8 – 11
	12.10.2018

	10.
	Биология
	5 – 11
	15.10.2018

	11.
	География
	5 – 11
	16.10.2018

	12.
	Технология
	5 – 11
	17.10.2018

	13.
	Физика
	7 – 11
	18.10.2018

	14.
	Математика
	4 – 11
	19.10.2018

	15.
	Физическая культура
	5 – 11
	22.10.2018

	16.
	История
	5 – 11
	23.10.2018

	17.
	Астрономия
	7 – 11
	24.10.2018

	18.
	Экология
	7 – 11
	25.10.2018

	19.
	Экономика
	7 – 11
	26.10.2018

                                                                                                         Приложение №2
Список организаторов и состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ « Тавринская СОШ» в 2018-2019 учебном году
	№п/п
	Предмет
	Дата прове-дения
	Организаторы в аудитории
	Жюри
	Кабинет

	1
	Русский язык

	2.10.2018
	Александрова В.А.

	Пронькина Л.Г председатель жюри
Теплых О.Н.
 Крылосова Г.П.
	Кабинет
33
8-11 классы

	Садыкова Л.П.

	Качиева Н.И.-Председатель  жюри
Байрамалова О.П.
Мишина М.Э.
	Кабинет –
22
4 -7классы

	2
	Иностранный язык (английс-кий)
	3.10.2018
	Семенова С.В.
	Константинова Ю.В председатель жюри
Аршанкина Е.Л.
Озорнина З.Л.
	Кабинет
 №33

	3
	Литература
	4.10.2018
	Садыкова Л.П
	Крылосова Г.П.- председатель жюри
Пронькина Л.Г.
Теплых О.Н
	Кабинет
№32

	4
	Химия
	5.10.2018
	Семенова С.В.
	Семенова Н.Т.- председатель жюри
Пронькина С.В.
Цепилова А.А.
	Кабинет
 №23

	5
	ОБЖ
	8.10.2018
	Александрова В.А.

	Лапухин Н.А.- председатель жюри
Иванов А.И.
Илибаева Е.Т.
	Кабинет
 №10б

	6
	Обществознание
	9.10.2018
	Семенова С.В.
	Андреева В.М.- председатель жюри
Семенова Н.Т.
Курбанова Е.А.
	Кабинет
 №33

	7
	Информатика
	10.10.2018
	Ярцев В.А.
	Ярцев В.А.- председатель жюри
Дружинина В.В.
Александрова В.А.
	Кабинет №16

	8
	Право
	11.10.2018
	Семенова С.В.
	Андреева В.М.- председатель жюри
Курбанова Е.А.
Васюкова Г.Т.
	Кабинет
         №32

	9
	Мировая художественная культура
	12.10.2018
	Садыкова Л.П
	Андреева В.Н.- председатель жюри
Илибаева Е.Т.
Васюкова Г.Т.
	Кабинет
№23

	10
	Биология
	15.10.2018
	Александрова В.А.

	Семенова Н.Т.- председатель жюри
Пронькина С.В.
Андреева В.М.
	Кабинет
23

	11
	География
	16.10.2018
	Семенова С.В.
	Васюкова Г.Т.- председатель жюри
Андреева В.М.
Илибаева Е.Т.
	Кабинет
33

	12
	Технология
	17.10.2018
	Семенова С.В.
	Илибаева Е.Т.- председатель жюри
Давлетбаев И.А.
Канина Е.С.
	Кабинет
10а

	13
	Физика
	18.10.2018
	Александрова В.А.

	Лапухин Н.А.- председатель жюри
Цепилова А.А.
Ярцев В.А.
	Кабинет
32

	14
	Математика
	19.10.2018
	Александрова В.А.
	Андреева В.Н.-
Председатель  жюри
Качиева Н.И.
Байрамалова О.П.
	Кабинет
23
4 -6
классы

	Садыкова Л.П.
	Цепилова А.А.- председатель жюри
Дружинина В.В.
Ярцев В.А.
	7-11
классы
Кабинет
33

	15
	Физическая культура
	22.10.2018
	Иванов А.И.
	Иванов А.И.- председатель жюри
Лапухин Н.А.
Давлетбаев И.А.
	спортзал

	16
	История
	23.10.2018
	Садыкова Л.П..
	Андреева В.М.
председатель жюри
Курбанова Е.А.
Семенова Н.Т.
	Кабинет
33

	17
	Астрономия
	24.10.2018
	Семенова С.В.
	Лапухин Н.А.- председатель жюри
Цепилова А.А.
Ярцев В.А.
	Кабинет
33

	18
	Экология
	25.10.2018
	Александрова В.А.
	Семенова Н.Т.- председатель жюри
Пронькина С.В.
Андреева В.М.
	Кабинет
32

	19
	экономика
	26.10.2017
	Семенова С.В..
	Курбанова Е.А.
председатель жюри
Андреева В.М.
Семенова Н.Т.
	Кабинет
33

Приложение № 3

Схема написания аналитической справки  о проведении школьного этапа
Олимпиады по образовательному предмету

1. Школа
2. Предмет
3. Сроки проведения
4. Общее количество участников

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего

	Количество участников

	% от  числа обучающихся
5-11 классов

	количество победителей и призеров

5. Краткое описание условий организации и проведения проведение олимпиады.
6. Краткое описание заданий (особенности выполнения заданий, наиболее успешно выполненные).
7. При выполнении заданий, в каких разделах, блоках, темах выявлены проблемы.
8. Проблемы, возникающие при организации и проведении школьного этапа олимпиады. Каким образом проблемы были решены.
9. Рекомендации про организации подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников победителей и призеров школьного этапа.
10. Состав предметного жюри всероссийской олимпиады на базе образовательной организации.

Дата:                                                    Ф.И.О.